Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                         GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO N°         /2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumprido

os preceitos regimentais, para que seja realizada uma Audiência Pública sobre Segurança

Pública Municipal, com data e hora a definir posteriormente.

                                                           JUSTIFICATIVA

A solicitação de Audiência Pública através deste requerimento tem a finalidade de debater

com profissionais da área e autoridades responsáveis, sobre esse tema de grande importância

que é do interesse de todos e para discutimos estratégias para a diminuição da criminalidade

em nosso município.

Sendo assim, diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares e da

importância da abertura deste espaço nesta Casa Legislativa para a discussão deste tema,

solicito a Mesa Diretora que seja agendada uma data com mais brevidade possível e que dê

ciência às autoridades sobreditas e a imprensa caruaruense.

 Sala das Sessões, Caruaru 16 de julho de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-07-16T11:53:41-0300
	Vereador Cabo Cardoso